terbuka, kuari, kapal keruk/kapal isap;  

b)  jumlah produksi rata-rata: 

1) tambang terbuka untuk batubara kurang dari 

atau sama dengan 500 (lima ratus) metrik ton 

per hari; 

2) mineral logam meliputi: 

a) tambang terbuka untuk mineral logam 

kurang dari atau sama dengan 1.500 (seribu 

lima ratus) ton bijih per hari; 

b) tambang semprot kurang dari atau sama 

dengan 5 (lima) ton bijih per hari; dan 

c) kapal keruk dan/atau kapal isap kurang 

dari atau sama dengan 5 (lima) ton bijih per 

hari; 

3) mineral batuan atau mineral bukan logam

[...]

(lima ratus) metrik ton per hari; 

2) tambang bawah tanah untuk batubara pada  

semua kapasitas produksi; 

3) mineral logam meliputi: 

i. tambang semprot lebih dari 5 (lima) ton bijih 

per hari; 

ii. tambang terbuka untuk mineral logam lebih 

dari 1.500 (seribu lima ratus) ton bijih per 

hari; 

iii. tambang bawah tanah untuk mineral logam 

pada  semua kapasitas produksi; dan 

iv. kapal keruk dan/atau kapal isap lebih dari 

5 (lima) ton bijih per hari;  

4) mineral batuan atau mineral bukan logam 

meliputi: 

i.